ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И

ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «3» ноября 2022 года                                                                                                     № 36

г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления

департамента государственного

регулирования цен и тарифов

Костромской области

                  И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены правления:

Директор департамента государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области
Солдатова И.Ю.

Первый заместитель директора департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Смирнов А.Н.

Заместитель директора департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Чибуров В.С.

Начальник отдела финансов, проверок и контроля департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области

Покровская С.А.

Заместитель начальника юридического отдела департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области

Грибанова С.Н.

Консультант отдела регулирования услуг транспорта, социально

значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности

департамента государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области

Мокина Т.А.

Секретарь правления ведущий эксперт департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области

Волкова О.С.

Представитель управления Федеральной антимонопольной службы

по Костромской области
Малов О.Е.

Приглашенные:

Сотрудники департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области:

Заместитель начальника отдела регулирования тарифов в сфере

коммунального комплекса департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области

Суметова Е.Н.

Кворум для принятия решения имеется.

2

Вопрос 1: «О выборе метода регулирования тарифов на водоотведение для

АО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникаций

Костромской ГРЭС» потребителям городского округа город Волгореченск на 2023-

2025 годы».

СЛУШАЛИ:

Заместителя начальника отдела регулирования в сфере коммунального

комплекса Суметову Е.Н., сообщившего следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области обратилось АО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных

коммуникаций Костромской ГРЭС»  (далее – предприятие) с заявлением об

установлении тарифов на водоотведение (очистка сточных вод) на 2023 год (вх. № О-

3341 от 28.10.2022).

Предприятие владеет имуществом, необходимым для оказания услуг в сфере

водоотведения, на основании договора аренды.

Выбор метода регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

производится в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения».

Ранее для предприятия были установлены тарифы на услуги водоотведения

(очистка сточных вод) на 2022 год.

На основании вышеизложенного, предлагается выбрать при установлении

тарифов на водоотведение (очистка сточных вод) для АО «Ремонтно-сервисное

предприятие тепловых и подземных коммуникаций Костромской ГРЭС» потребителям

городского округа город Волгореченск на 2023-2025 годы – метод индексации.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 1

повестки, предложение заместителя начальника отдела Суметовой Е.Н. поддержали

единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение членов правления.

РЕШИЛИ:

Выбрать метод регулирования тарифов на водоотведение (очистка сточных вод)

для АО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникаций

Костромской ГРЭС» потребителям городского округа город Волгореченск

на 2023-2025 годы – метод индексации.

Голосовали за данное решение:

№ п/п Члены Правления
Результаты

голосования
Решение Правления

Департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области Голосование:

за – 7 чел.

против – 0 чел.

воздержался – 0

чел.

Решение: принято

1. Солдатова И.Ю. за

2. Смирнов А.Н. за

3. Чибуров В.С. за

4. Покровская С.А. за

5. Грибанова С.Н. за

6. Мокина Т.А. за

7. Волкова О.С. за

Управление Федеральной антимонопольной службы по

Костромской области
х

8. Малов О.Е. не голосовал х

3

Вопрос 2. «О выборе метода регулирования тарифов на водоотведение

для MKУП «ЭкоВодТехнологии» потребителям городского округа город

Волгореченск на 2023 – 2025 годы.

СЛУШАЛИ:

Заместителя начальника отдела регулирования в сфере коммунального

комплекса департамента Суметову Е.Н., сообщившего следующее.

Услуги водоотведения на территории г.о.г. Волгореченск оказывает

MKУП «ЭкоВодТехнологии» (далее – предприятие).

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области (далее - департамент) предприятием не были представлены предложения об

установлении тарифов, а также необходимые материалы для расчета тарифов на

водоотведение на 2023-2025 годы.

Предприятие владеет имуществом, необходимым для оказания услуг в сфере

водоотведения, на основании оперативного управления и договоров аренды.

Выбор метода регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

производится в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения».

Ранее для предприятия были установлены тарифы на услуги водоотведения на

2022 год.

На основании вышеизложенного, предлагается выбрать при установлении

тарифов на водоотведение для MKУП «ЭкоВодТехнологии»   потребителям городского

округа город Волгореченск на 2023-2025 годы – метод индексации.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2

повестки, предложение заместителя начальника отдела Суметовой Е.Н. поддержали

единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение членов правления.

РЕШИЛИ:

Выбрать метод регулирования тарифов на водоотведение

для MKУП «ЭкоВодТехнологии»  потребителям городского округа город Волгореченск

на 2023-2025 годы – метод индексации.

Голосовали за данное решение:

№ п/п Члены Правления
Результаты

голосования
Решение Правления

Департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области Голосование:

за – 7 чел.

против – 0 чел.

воздержался – 0

чел.

Решение: принято

1. Солдатова И.Ю. за

2. Смирнов А.Н. за

3. Чибуров В.С. за

4. Покровская С.А. за

5. Грибанова С.Н. за

6. Мокина Т.А. за

7. Волкова О.С. за

Управление Федеральной антимонопольной службы по

Костромской области
х

8. Малов О.Е. не голосовал х

Секретарь правления

3 ноября 2022 года

О.С.Волкова

4